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     PORTARIA Nº 006/2025/CAD 
 

O Chefe do Departamento de Ciência de Administração (CAD), no uso de suas atribuições e 
considerando o que consta no EDITAL Nº 041/2025/DDP, DOU nº 179, seção 3, página 73, em 
19/09/2025; 

 
RESOLVE:  

Art. 1º HOMOLOGAR as inscrições, por ordem alfabética, dos candidatos abaixo relacionados, com vistas 
ao Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto por tempo determinado, para 
atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, de acordo com as seguintes 
especificações: 
Centro Socioeconômico - CSE 
Departamento de Ciências da Administração - CAD 
Campo de conhecimento: Administração  
Processo: 23080.050176/2025-21  
Nº de vagas: 02 (duas), sendo uma, preferencialmente, reservada para pessoas candidatas pretas e 
pardas, conforme o item 2 deste edital.  
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais  
Requisitos: Graduação em Administração e Mestrado em Administração ou Engenharia de Produção ou 
Doutorado em Administração ou Engenharia de Produção. 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - LISTA GERAL 
AMANDA WOLEK ROCHA 
ANIELE FISCHER BRAND 

BRUNO ROSSETTI LEANDRO 
CÉSAR PANISSON 

EVELISE SANTOS SOUSA 
FERNANDA CAROLINA SCHMITT 

GABRIEL DE MELLO VIANNA SIQUEIRA 
HELEN FISCHER GÜNTHER 

ISMAEL BARBOSA 
MAURÍCIO ANDRADE RAMBO 

MONICA SCOZ MENDES 
NILARA IZABEL VON FRUAUFF PAVAN 

SABRINA OLIVEIRA DE SOUZA 
TALITA DA SILVA ANDRADE 
THIAGO JOSE DE CHAVES 

VITOR ABREU ARNONI 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 

Não houve registro (NHR) 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - CANDIDATOS PRETOS E PARDOS 

EVELISE SANTOS SOUSA 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - CANDIDATOS INDÍGENAS 

Não houve registro (NHR) 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - CANDIDATOS QUILOMBOLAS 

Não houve registro (NHR) 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - CANDIDATOS TRANS 

Não houve registro (NHR) 
 

 
​

Leandro Dorneles dos Santos 
Chefe do Departamento de Ciências da Administração 

Portaria nº 2533/2024/GR, de 06 de Dezembro de 2024 



Processo:

Inscrições Homologadas

23080.050176/2025-21

Áreas de conhecimento: 173 - Administração

LISTA GERAL

CPF NomeNascimento

VITOR ABREU ARNONI010.***.***-06 25/07/1996

FERNANDA CAROLINA SCHMITT036.***.***-50 26/05/1996

TALITA DA SILVA ANDRADE070.***.***-40 22/06/1993

SABRINA OLIVEIRA DE SOUZA003.***.***-50 28/08/1979

MAURÍCIO ANDRADE RAMBO076.***.***-55 06/03/1991

AMANDA WOLEK ROCHA031.***.***-14 16/11/1995

NILARA IZABEL VON FRUAUFF PAVAN081.***.***-11 02/01/1997

MONICA SCOZ MENDES008.***.***-37 16/07/1983

CÉSAR PANISSON002.***.***-69 29/07/1983

EVELISE SANTOS SOUSA004.***.***-03 05/07/1982

BRUNO ROSSETTI LEANDRO070.***.***-84 17/11/1995

THIAGO JOSE DE CHAVES008.***.***-40 11/07/1985

ANIELE FISCHER BRAND037.***.***-32 18/06/1982

ISMAEL BARBOSA010.***.***-27 25/01/1978

HELEN FISCHER GÜNTHER038.***.***-20 05/08/1983

GABRIEL DE MELLO VIANNA SIQUEIRA220.***.***-39 05/05/1981

LISTA PESSOAS CANDIDATAS PRETO e PARDO

CPF NomeNascimento

EVELISE SANTOS SOUSA004.***.***-03 05/07/1982


